МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 11

ДОШКОЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75

ПРИКАЗ

« 26 » сентября 2024 года         № 10

Об участии в проекте
«Предшкола: стандарт детского сада»

На основании письма от «10» сентября 2024 года №982/2024 о
предоставлении информации дошкольными образовательными организациями и.
образовательными организациями, реализующими программы дошкольного
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий
дошкольного образования Московской области в структуре автономной
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им.
ЕМ. Примакова» информацию об участии в проекте «Предшкола: стандарт
детского сада» до 27 сентября 2024 года.

2. Утвердить список лиц образовательной организации (полное наименование),
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025
учебный год (Приложение № 1).

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный
год (Приложение № 2).

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и
начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год (Приложение № З).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Одинцовская гимназия № 11                           Н.Ю. Драчева

Исполнитель: Е.В. Васильева, 89261237186

Список лиц образовательной организации, ответственных за выполнение

графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год

Даты *

Тематические

недели Название мероприятия Название группы

ФИО

ответственного за

мероприятие

Первый учебный модуль

02.09.2024 - 08.09.2024

День Знаний;

«Здравствуй, детский

сад!»

Праздник «Ириска в гостях у

ребят»

№ 11 (старшая), №

12 (старшая), № 7

(старшая), № 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Круглова Л.П.,

музыкальный

руководитель

09.09.2024 - 15.09.2024 Мир без опасностей
«Путешествие в страну

дорожных знаков»
№ 11 (старшая)

Шарова Н.В.,

воспитатель

16.09.2024 - 22.09.2024 Спортивная карусель Развлечение «Игры с мячом»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Харитонова Е.В.,

инструктор по

физической культуре

23.09.2024 - 29.09.2024
Увлекательная

математика
«Геометрические фигуры»

№ 5

(подготовительная)

Высоцкая Н.Н.,

воспитатель

30.09.2024 - 06.10.2024 Ступеньки к школе «Обучение грамоте»
№ 8

(подготовительная)

Лебедева А.В.,

воспитатель

07.10.2024 -13.10.2024

Каникулярная

неделя: находки
вашего ДО
(Творческая

Лаборатория)

Посещение «Изо студии»

№ 11 (старшая), №

12 (старшая), № 7

(старшая)

Васильева Е.В.,

старший воспитатель

Даты *

Тематические

недели Название мероприятия Название группы

ФИО

ответственного за

мероприятие

  Второй учебный модуль

14.10.2024 - 20.10.2024
Взаимодействие с

родителями

Проведение общего

родительского собрания «На все

вопросы дадим ответы»

Все группы
Васильева Е.В.,

старший воспитатель

21.10.2024 -27.10.2024
Книга — лучший

друг
Мероприятие «Почини книжку»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Высоцкая Н.Н.,

воспитатель

Дмитриева Е.Е.,

воспитатель

28.10.2024 - 03.11.2024 Моя Россия Развлечение «Все страны мира»

№ 11 (старшая), №

12 (старшая), № 7

(старшая)

Круглова Л.П.,

музыкальный

руководитель

05.11.2024 - 10.11.2024 Мир фантазии и слов
Конкурс чтецов «Посвящается

маме...»

№ 11 (старшая), №

12 (старшая), № 7

(старшая)

Разаханова Н.И.,

музыкальный

руководитель

11.11.2024- 17.11.2024

Инновационные

технологии и

практики

Интерактивное занятие «Играй и

развивайся»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Теплякова Е.Г, педагог-

психолог

18.11.2024 - 24.11.2024

Каникулярная

неделя: находки

вашего ДО (Моя

семья)

Фотовыставка «Моя семья» Все группы
Васильева Е.В.,

старший воспитатель

Даты *

Тематические

недели Название мероприятия Название группы

ФИО

ответственного за

мероприятие

Третий учебный модуль

25.11.2024 - 01.12.2024 Книга — лучший друг
Выставка в группах «Мини

библиотека»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Асатрян Н.С.,

воспитатель

Лебедева А.В.,

воспитатель

02.12.2024 - 08.12.2024
Творческая

лаборатория
Неделя доброты Все группы

Круглова Л.П.,

музыкальный

руководитель

Разаханова Н.И.,

музыкальный

руководитель

09.12.2024 - 15.12.2024 Спортивная карусель
Развлечение «В гостях у

Снеговика»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Харитонова Е.В.,

инструктор по

физической культуре

16.12.2024 - 22.12.2024
Театр детей (новогодние

концерты)
Утренник «Новый год у ворот» Все группы

Круглова Л.П., музыкальный

руководитель

Разаханова Н.И.,

музыкальный руководитель

23.12.2024 - 29.12.2024 Ступеньки к школе
Тематическое развлечение «в гостях у

Федоры»

№ 11 (старшая), № 12

(старшая), № 7 (старшая)
Воспитатели групп

30.12.2024 - 07.01.2025

Каникулярная

неделя: находки вашего ДО
(новогодние игры,

традиции и творчество)

Фотоотчет «Я на каникулах» Все группы
Васильева Е.В., старший

воспитатель

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы

ФИО

ответственного

за мероприятие

Четвертый учебный модуль

08.01.2025 - 12.01.2025 Увлекательная математика Развлечение «В гостях у 5»

№ 11 (старшая), № 12

(старшая), № 7

(старшая)

Воспитатели групп

13.01.2025 - 19.01.2025
Взаимодействие с

родителями

Проект «Активный зимний

отдых в кругу семьи»
Все группы Воспитатели групп

20.01.2025 - 26.012025
Инновационные

технологии и практики

Интерактивное занятие

«Песочница»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Теплякова Е.Г, педагог-

психолог

27.01.2025 - 02.02.2025 Моя Россия

Чтение и обсуждение стихов,

рассказов по теме «Снятие

блокады Ленинграда»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Воспитатели групп

03.02.2025 - 09.02.2025 Экспериментариум  Ярмарка народных промыслов Все группы Воспитатели групп

10.02.2025 - 16.02.2025 Мир фантазии и слов

Разгадывание загадок по теме

«Мое тело», чтение и

обсуждение стихов

Все группы Воспитатели групп

17.02.2025 - 24.02.2025

Каникулярная неделя:
находки вашего ДО

(чтение стихотворений,
приуроченное ко Дню
защитника Отечества)

Спортивный праздник «Кто

сильнее я или папа?»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Харитонова Е.В.,

инструктор по

физической культуре

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы

ФИО

ответственного за

мероприятие

Пятый учебный модуль

25.02.2025 -

02.03.2025
Ступеньки к школе

Выставка рисунков «Я

школьник»

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Воспитатели групп

03.03.2025 -

09.03.2025

Творческая

лаборатория

Праздник мам • Изготовление

подарков для мамы
Все группы Воспитатели групп

11.03.2025 -

16.03.2025
Экспериментариум

Мини-музей "Такие разные

книжки"

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Воспитатели групп

17.03.2025 -

23.03.2025
Спортивная карусель Флеш-моб «Быть здоровыми хотим!»

№ 5 (подготовительная),

№ 8 (подготовительная)

Харитонова Е.В., инструктор

по физической культуре

24.03.2025 -

30.03.2025
Театр детей

Викторина по произведениям К.И.

Чуковского Инсценировка

произведений

№ 5 (подготовительная),

№ 8 (подготовительная)

Круглова Л.П., музыкальный

руководитель

Разаханова Н.И.,

музыкальный руководитель

31.03.2025 -

06.04.2025
Увлекательная математика

Просмотр презентации «Наша

Увлекательная математика

№ 11 (старшая), № 12

(старшая), № 7 (старшая)
Воспитатели групп

07.04.2025 -

13.04.2025

Каникулярная неделя: находки

вашего ДО (игры и творчество,

приуроченные ко Дню

космонавтики)

Выставка работ «День космонавтики» Все группы

Воспитатели групп,

Васильева Е.В., старший

воспитатель

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы

ФИО

ответственного за

мероприятие

Шестой учебный модуль

14.04.2025 -

20.04.2025

Взаимодействие с

родителями
Субботник Все группы

Воспитатели групп,

Васильева Е.В., старший

воспитатель

21.04.2025 -

27.04.2025

Инновационные

технологии и практики

Экологическая акция «Крышечки

ДоброТы»
Все группы Воспитатели групп

28.04.2025 -

30.04.2025
Мир без опасностей

Викторина «Шестиногие

малыши»

№ 11 (старшая), №

12 (старшая), № 7

(старшая)

Воспитатели групп

05.05.2025 -

08.05.2025
Моя Россия Акция «Берегите нашу Землю» Все группы Воспитатели групп

12.05.2025 -

18.05.2025
Экспериментариум Выставка открыток

№ 11 (старшая), №

12 (старшая), № 7

(старшая)

Воспитатели групп

19.05.2025 -

25.05.2025
Книга — лучший друг

Выставка детского творчества

«На лугу»
Все группы Воспитатели групп

26.05.2025 -

01.06.2025

Театр детей

(выпускные, концерты)
Выпускной бал «

№ 5

(подготовительная),

№ 8

(подготовительная)

Воспитатели групп

02.06.2025 -

08.06.2025
Мир фантазии и слов

Беседа о творчестве А.С.

Пушкина для дошкольников
Все группы Воспитатели групп

09.06.2025 -

15.06.2025

Каникулярная неделя: находки

вашего ДО

(Моя Россия)

Тематические занятия, России

познавательные беседы о России,

государственной символике

№ 5 (подготовительная),

№ 8 (подготовительная)
Воспитатели групп

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного

за мероприятие

Летний модуль

16.06.2025 -

31.08.2025

Летние оздоровительные

мероприятия в период

летних каникул в детском

саду

ЛОК Все группы

Воспитатели групп,

Васильева Е.В., старший

воспитатель

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» возможны
изменения в календарный учебный график

График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год

п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия
Ответственный за проведение

мероприятия

1 Сентябрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Родительское собрание
«Подготовка к школе в системе

«Детский сад – семья – школа»

Воспитатели групп, Васильева Е.В.,

старший воспитатель

2 Октябрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Анкетирование родителей воспитанников

подготовительной к школе группы «Готов

ли Ваш ребенок к школе?»

Воспитатели групп

З Ноябрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Дни открытых дверей в школе, экскурсия

для родителей и детей
Васильева Е.В., старший воспитатель

4 Декабрь
№ 5 (подготовительная), № 8
(подготовительная)

Новогодний концерт

Воспитатели групп, Васильева Е.В.,

старший воспитатель, Музыкальные
руководители

5 Январь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Тематическая выставка в ДОО для

родителей «Что должен знать и уметь

первоклассник»

№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

6 Февраль
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Спортивный праздник «Папа, мама и я»

Воспитатели групп, Васильева Е.В.,

старший воспитатель, Инструктор по

физической культуре

7 Март
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Проведение консультаций для

родителей будущих первоклассников
Воспитатели групп

8 Апрель
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Родительское собрание «Скоро в школу»

(встреча с учителями начальной школы,

которые набирают 1-е классы в новом
учебном году)

Воспитатели групп, Васильева Е.В.,

старший воспитатель

9 Май
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Участие в выпускных утренниках в ДОО

Воспитатели групп, Васильева Е.В.,

старший воспитатель, Музыкальные

руководители

10 Летний период
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Подготовка к школьному обучению Воспитатели групп

График мероприятий по преемственности между дошкольным и
начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение мероприятия

1 Сентябрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Обзорная экскурсия по школе

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

2 Октябрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Посещение школьного музея

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

3 Ноябрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Участие дошкольников в конкурсе рисунков

ко Дню матери на базе школы

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

4 Декабрь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Встреча с учителем биологии

Беседа: «Хотим знать обо всем»

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

5 Январь
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Знакомство со школьной библиотекой. Квест

- игра «Самый умный»

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

6 Февраль
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Встреча с учителями русского языка и

истории.

Беседа: «Интересные истории»

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

7 Март
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Конкурс: «Юные чтецы»

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

8 Апрель
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Открытый показ занятий в подготовительных

к школе группах

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

9 Май
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)

Участие воспитанников и учеников

начальных классов в совместных

мероприятиях Дню Победы, ко Дню

славянской культуры и письменности

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель, Заместитель директора Власова

С.В.

10 Летний период
№ 5 (подготовительная), № 8

(подготовительная)
Подготовка к школьному обучению

Воспитатели групп, Васильева Е.В., старший

воспитатель